[image: 1 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 04.07.2025 г. № 1079-р

	          г. Куртамыш

О предоставлении помещений для проведения встреч с избирателями Куртамышского муниципального округа Курганской области зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва

           В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 25.1 Закона Курганской области от 06.06.2003 г. №311 «О выборах депутатов Курганской областной Думы», руководствуясь Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, и в связи с назначением на 14 сентября 2025 года выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. И.о. управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского района Воробьеву О.М.:
1) зарезервировать до 12.09.2025 г. включительно помещения для проведения встреч с избирателями Куртамышского муниципального округа Курганской области зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва на время, установленное территориальной избирательной комиссией Куртамышского муниципального округа - 120 минут согласно приложения к настоящему распоряжению;
2)	безвозмездно предоставлять по заявке зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, указанное в пп. 1 п. 1 настоящего распоряжения помещение, для встреч с избирателями Куртамышского муниципального округа.
           2. Опубликовать настоящее распоряжение в общественно - политической газете Куртамышского муниципального округа «Куртамышская нива» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
          3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами - руководителя аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                      А.Н. Гвоздев

Обанина Т.А.                                                                                                                                                                  2-13-10
Разослано по списку (см. на обороте)

	Приложение
к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 04.07.2025 г. №1079-р «О предоставлении помещений для проведения встреч с избирателями Куртамышского муниципального округа Курганской области зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва»

Перечень помещений для проведения встреч с избирателями Куртамышского муниципального округа Курганской области зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Курганской областной Думы восьмого созыва

	№ п/п
	№ избира-тельного участка
	Наименование учреждения
	Адрес помещения

	1.
	281-289
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Куртамышский центр культуры»
	г. Куртамыш, ул. 22 Партсъезда, 15

	1.
	290
	«Белоноговский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Белоногово, ул. Центральная, 37А

	1.
	291
	«Большеберезовская сельская библиотека» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Березово, ул. Березовская, 20

	1.
	293
	«Долговский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Долговка, ул. Октябрьская, 4 В

	1.
	294
	«Верхневский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Верхнее, ул. Центральная, 22

	1.
	295
	Административное знание
	с. Жуково, ул. Новая, 1

	1.
	296
	«Закомалдинский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Закомалдино, ул. Центральная, 11

	1.
	297
	«Закоуловский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Закоулово, пер. Клубный, 6

	1.
	298
	«Камаганский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Камаган, ул. Школьная, 19

	1.
	300
	«Каминский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Каминское, ул. Мичурина, 8

	1.
	301
	«Камышинский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Камыши, ул. Молодежная, 6

	1.
	302
	«Костылевский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Костылево ул. Сиреневая, 52

	1.
	306
	«Косулинский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Косулино, ул. Центральная, 16

	1.
	307
	Административное здание
	с.  Маслово, ул. Радужная, 1-2

	1.
	308

	«Нижневский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Нижнее, ул. Садовая, 10

	1.
	309
	«Коноваловский сельский клуб» - отделение Нижневского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Куртамышский центр культуры»
	д. Коновалова, ул. Центральная, 22В

	1.
	311
	«Переваловский сельский клуб» - отделение Нижневского сельского Дома культуры – структурного подразделения МБУК «Куртамышский центр культуры»
	д. Перевалово, ул. Школьная, 7

	1.
	312
	«Обанинский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Обанино, ул. Центральная, 14

	1.
	314
	«Пепелинский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Пепелино, ул. Степная, 24

	1.
	315
	«Песьяновский сельский Дом культуры» -структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Песьяное, ул. Зеленая, 2

	1.
	318
	«Пушкинский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Пушкино, ул. Новая, 8

	1.
	319
	«Советский сельский Дом культуры» - структурное подразделение МБУК «Куртамышский центр культуры»
	с. Советское, ул. Школьная, 9

	1.
	320
	Здание сельского клуба
	д. Добровольное, ул. Центральная, 3а

И.о. управляющего делами- руководителя аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                             О.М. Воробьева

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg
)